
  
 

  
 

 

 

GLASNIK GRADA MAKARSKE 

Službeno glasilo Grada Makarske 

 
 

   

  

XXXII 
BROJ 8 

27. lipnja 2025. 
 
 

www.makarska.hr 



Broj 8 GLASNIK 27. lipnja 2025. 

 - 411 -  
 

     SADRŽAJ 
 

 
Gradsko vijeće: 

1. Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva…………………………………………… 412 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva……………………………………………..….…… 412 

   2.a) Zaključak o primanju na znanje Izvješća Mandatnog povjerenstva……………...…. 414 

3. Rješenje o izboru članova Odbora za izbor i imenovanje…………………………...… 415 

4. Odluka o izboru  predsjednika  Gradskog vijeća Grada Makarske……………………. 415 

5. Odluka o izboru  prvog potpredsjednika  Gradskog vijeća Grada Makarske….....……  416 

6. Odluka o izboru  drugog potpredsjednika  Gradskog vijeća Grada Makarske………… 417 

7. Rješenje o izboru članova Odbora za statutarno – pravna pitanja……………………… 417 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: UO za opće poslove i imovinu Grada, Makarska, Obala kralja Tomislava 1, 21300 Makarska 

  



Broj 8 GLASNIK 27. lipnja 2025. 

 - 412 -  
 

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj                                                  
3/21), te članka 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ broj 17/21 i 17/22), Gradsko vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici 
održanoj dana 18. lipnja 2025. godine, donijelo je 
 
 

RJEŠENJE 
o izboru Mandatnog povjerenstva 

 
I. 

Za članove Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća Grada Makarske biraju  se: 
 
1. Jurica Klarić, za predsjednika 
2. Karlo Glavičić, za člana 
3.   Nera Drlja, za članicu 

 
II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Glasniku Grada 
Makarske“. 
 
 
KLASA: 021-01/25-01/7         PREDSJEDAVATELJ OVLAŠTENIK  
URBROJ: 2181-6-03-05-1                        Savjetnik pri UO za opće poslove i imovinu Grada 
Makarska, 18. lipnja 2025.g      Tonći Batinić, dipl.iur., v.r. 
 
 
     _ _ _ 
 
 
 

IZVJEŠĆE MANDATNOG POVJERENSTVA 
 

a) verifikacija mandata  
 
Mandatno povjerenstvo je konstatiralo kako je na temelju Konačnih rezultata izbora za 
članove Gradskog vijeća Grada Makarske Gradskog izbornog povjerenstva KLASA: 
013-03/25-1/1; URBROJ: 2181-6-50-25-30, od 21. svibnja 2025. godine utvrđeno da su 
pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u Gradskom vijeću Grada 
Makarske: 
 
1. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 
ZORAN PAUNOVIĆ – nositelj kandidacijske liste 
dobila je 8 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 
 



Broj 8 GLASNIK 27. lipnja 2025. 

 - 413 -  
 

1. Zoran Paunović 
2. Antonia Radić Brkan 
3. Gordana Muhtić 
4. Frane Filipeti 
5. Tina Međurečan 
6. Jakov Lovreta 
7. Kristina Katić Brkulj 
8. Karlo Glavičić 

 
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

DOMOVINSKI POKRET – DP 
MARTINA MUSTAPIĆ GLIBOTA – nositeljica kandidacijske liste 

dobila je 5 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 
 
1. Martina Mustapić Glibota 
2. Damir Mendeš 
3. Nikola Šiljeg 
4. Nera Drlja 
5. Petra Perkušić 

 
3. NEZAVISNA LISTA GRUPE BIRAČA 

IVAN ROSO – nositelj kandidacijske liste 
dobila je 2 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 
 
1. Ivan Roso 
2. Tonći Gojak 

 
Nakon zatraženog očitovanja od kandidacijskih listi koje su ušle u kvotu 

Gradskog vijeća Grada Makarske da se izjasne o statusima svojih kandidata utvrđeno je 
da SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA – SDP umjesto Zorana Paunovića imenuje 
zamjensku vijećnicu Anitu Gaće, a umjesto Antonie Radić Brkan imenuje zamjenskog 
vijećnika Juricu Klarića.  

Naime, na temelju članka 89. i članka 90. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima 
mandat dužnosnika koji je izabran u izvršnu vlast stavlja se u mirovanje po sili zakona 
te je slijedom navedenog i izvršena zamjena vijećnika.  

Također je utvrđeno da HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
i DOMOVINSKI POKRET – DP umjesto Damira Mendeša, imenuju zamjenskog 
vijećnika Maria Turića, a umjesto Nikole Šiljega imenuju zamjenskog vijećnika Danu 
Knezovića. 

Naime, sukladno odredbama članka 79. stavak 7. i članka 81. Zakona o lokalnim 
izborima definirano je stavljanje mandata u mirovanje iz osobnih razloga i način 
zamjenjivanja člana predstavničkog tijela. 

Ostali vijećnici ostaju u sastavu kako su navedeni.  
 



Broj 8 GLASNIK 27. lipnja 2025. 

 - 414 -  
 

b) utvrđivanje člana predstavničkog tijela koji će predsjedavati sjednicom do izbora 
predsjednika 
 

Na temelju članka 2. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske 
utvrđuje se da će do izbora predsjednika Gradskog vijeća sjednicom predsjedavati 
GORDANA MUHTIĆ,  prva izabrana članica s kandidacijske liste koja je dobila najviše 
glasova. 

 
 

KLASA: 021-01/25-01/8          PREDSJEDNIK MANDATNOG POVJERENSTVA 
URBROJ: 2181-6-03-05-25-1    Jurica Klarić, dipl.oec, v.r. 
Makarska, 18. lipnja 2025.      
 
     _ _ _ 
 
 
Na temelju članka 50. Statuta Grada Makarska („Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) i članka 
42. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 17/21 
i 17/22) Gradskog vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici održanoj 18. lipnja 2025. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Prima se na znanje Izvješće Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća Grada Makarske 

KLASA: 021-01/25-01/8;  URBROJ:2181-6-03-05-25-1, od 18. lipnja 2025. godine. 
Izvješće iz prethodnog stavka sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada 

Makarske“. 
 
 

KLASA: 021-01/25-01/8         PREDSJEDAVATELJ OVLAŠTENIK 
URBROJ: 2181-6-03-05-25-1                       Savjetnik pri UO za opće poslove i imovinu Grada 
Makarska, 18. lipnja 2025.g.                 Tonći Batinić, dipl.iur., v.r. 
 
 
     _ _ _ 
 
 
 
 



Broj 8 GLASNIK 27. lipnja 2025. 

 - 415 -  
 

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                   
3/21), te članka 6. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 17/21 i 17/22), Gradsko vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici 
održanoj 18. lipnja 2025. godine, donijelo je 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru članova Odbora za izbor i imenovanje 

 
I. 

Za članove Odbora za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Makarske biraju  se: 
  

1. Jakov Lovreta, predsjednik 
 2.   Kristina Katić Brkulj, članica 

3.   Frane Filipeti, član 
4.  Petra Perkušić, članica 
5   Ivan Roso, član  

        
II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Glasniku Grada 
Makarske“. 
 
 
KLASA: 021-01/25-01/9           PREDSJEDAVATELJ 
URBROJ: 2181-6-03-05-25-1    Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r 
Makarska, 18. lipnja 2025.g. 
 
 
     _ _ _ 
 
 
Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 3/21) i članka 
19. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 17/21 
i 17/22) Gradsko vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici održanoj 18. lipnja 2025. 
godine, donijelo je 

 
ODLUKU  

o izboru  predsjednika  Gradskog vijeća Grada Makarske 
         

I. 
  Gordana Muhtić, bira se za predsjednika  Gradskog vijeća Grada Makarske. 
 
 
 
 



Broj 8 GLASNIK 27. lipnja 2025. 

 - 416 -  
 

II. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Glasniku Grada 
Makarske“. 
 
  
KLASA: 021-01/25-1/10      PREDSJEDAVATELJ 
URBROJ: 2181-6-03-05-25-1    Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 
Makarska, 18. lipnja 2025.g. 
 

 
_ _ _ 

 
 
Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 3/21) i članka 
19. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 17/21 
i 17/22) Gradsko vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici održanoj 18. lipnja 2025. 
godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU  
o izboru  prvog potpredsjednika  Gradskog vijeća 

Grada Makarske 
 

I. 
  Jakov Lovreta, bira se za prvog potpredsjednika  Gradskog vijeća Grada Makarske. 
  

II. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Glasniku Grada 
Makarske“. 
 
  
KLASA: 021-01/25-1/11     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
URBROJ:2181-6-03-05-25-1     Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 
Makarska, 18. lipnja 2025.g.      
         
 
     _ _ _ 
  
 
 
 
 
 
 



Broj 8 GLASNIK 27. lipnja 2025. 

 - 417 -  
 

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 3/21) i članka 
19. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 17/21 
i 17/22) Gradsko vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici održanoj 18. lipnja 2025. 
godine, donijelo je 
 

 
ODLUKU  

o izboru  drugog potpredsjednika  Gradskog vijeća Grada Makarske 
 

I. 
  Martina Mustapić Glibota, bira se za drugog potpredsjednika  Gradskog vijeća Grada 
Makarske. 
 

II. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Glasniku Grada 
Makarske“. 
 
 
KLASA: 021-01/25-1/12     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
URBROJ:2181-6-03-05-25-1     Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 
Makarska, 18. lipnja 2025.g. 
 
     _ _ _ 
 
 
Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                   
3/21), te članka 6. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 17/21 i 17/22), Gradsko vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici 
održanoj 18. lipnja 2025. godine, donijelo je 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru članova Odbora za statutarno – pravna pitanja 

 
I. 

Za članove Odbora za statutarno – pravna pitanja Gradskog vijeća Grada Makarske 
biraju  se: 

 
1. Gordana Muhtić, predsjednica 

 2.   Čedo Crljen, član 
3.   Andrea Alemani, članica 
4.  Sanja Bašković, članica 
5   Jerko Kovačević, član  

 



Broj 8 GLASNIK 27. lipnja 2025. 

 - 418 -  
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Glasniku Grada 

Makarske“. 
 
 
KLASA: 021-01/25-01/13     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
URBROJ: 2181-6-03-05-25-1    Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 
Makarska, 18. lipnja 2025.g. 
 
                        
            
                                        
 
 
 
 
                                                                               


